

## DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO

### Článek 1 Smluvní strany

#### 1.1. Objednatel:

Obchodní jméno : **Město Semily**  
Sídlo : Husova 82, 513 01 Semily  
Zastoupený : Lena Mlejnková, starostka  
IČO : 00276111  
DIČ : CZ00276111  
Bankovní spojení : 27-1263108309/0800  
Oprávněný k jednání  
ve věcech technických : Ing. Daniel Mach, odbor rozvoje a správy majetku  
Tel : 725 997 231, 481 629 217  
E-mail : mach@mu.semily.cz

(dále jen „**Objednatel**“) na straně jedné

a

#### 1.2. Zhotovitel:

Obchodní jméno : STRABAG a.s.  
Sídlo : Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  
Zastoupený : Ing. Jaroslavem Bílkem, v zastoupení dle PM ze dne 01.05.2016  
Ing. Vladimírem Hauserem, v zastoupení dle PM ze dne 01.05.2016  
Ing. Jiřím Janouškem, v zastoupení dle PM ze dne 01.05.2016  
IČO : 60838744  
DIČ : CZ60838744  
Bankovní spojení : ČSOB a.s.  
Číslo účtu :  
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634  
Oprávněný k jednání  
ve věcech technických :  
Tel :  
E-mail :

(dále jen „**Zhotovitel**“) na straně druhé

# **Název akce: Mlatové cesty na Ostrově, Semily**

## **Článek 2 Základní ustanovení**

- 2.1. Smluvní strany uzavřely dne 07.06.2016 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla „Mlatové cesty na Ostrově, Semily“.
- 2.2. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“), a to z důvodu změny rozsahu díla na základě udělení souhlasu poskytovatele dotace se zásahem do části přístupové cesty k lávce přes Jizeru a tedy s prodloužením délky úpravy cesty o 16 m.
- 2.3. Předmět díla uvedený v čl. III Smlouvy se Dodatkem č.1 rozšiřuje o prodloužení mlatové cesty na pozemku p. č. 113 v k. ú. a obci Semily (lokalita Ostrov) o 16 m délky ve směru nájezdu na lávku přes Jizeru.
- 2.4. V souvislosti s rozšířením předmětu díla se smluvní strany dohodly i na změně (zvýšení) ceny za dílo o částku 20.203,00 Kč bez DPH. Cena za dílo je ujednána dle soupisu prací a rozpočtu Zhotovitele, který jako Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1. Čl. 5 odst. 5.1. proto nově zní:
  - „5.1. Celková cena za dílo bez DPH       **245.678,00 Kč**  
K výše uvedené ceně za dílo bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle platných předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. V den podpisu této smlouvy je aktuální sazba DPH 21 %. Cena v rozsahu díla dle dodatku č. 1 Smlouvy včetně 21 % DPH tedy činí 297.270,38 Kč.“
- 2.5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena.

## **Článek 3 Platnost a účinnost Dodatku č. 1**

Tento Dodatek č.1 je platný a účinný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

## **Článek 4 Závěrečná ustanovení**

- 4.1. Strany této smlouvy prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy na tomto Dodatku č. 1.
- 4.2. Objednatel s ohledem na řádné a transparentní nakládání s veřejnými prostředky zveřejňuje uzavřené smlouvy. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 1 včetně všech jeho příloh na webových stránkách Objednatele, na Portále veřejné správy a v Registru smluv.
- 4.3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva. Všechna vyhotovení mají stejnou platnost.
- 4.4. Přílohy: Oceněný soupis prací

Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Semily dne 27.06.2016 usnesením č. 160627/RM/...

V Semilech dne .....

V Liberci dne .....

za Objednatele  
Lena Mlejnková

za Zhotovitele

## Mlatové cesty na Ostrově, Semily

Cesta podél Jizery		Smlouva			Skutečně provedená stavba					
		hodnota	jednot.cena Kč/m2	cena Kč	opravené rozměry	hodnota	jednot.cena Kč/m2	cena Kč		
1.	11313	ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVEM <i>litý asfalt, položka včetně likvidace</i> <i>132*2,8*0,06=22,176</i>	m3	22,18	900,00	19 958,40		24,86	900,00	22 377,60
							<i>148*2,8*0,06=24,864</i>			
2.	11332	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO <i>předpokladem je, že podklad tvoří štěrk, pro tuto stavbu zpět nepoužitelný</i> <i>132*2,8*0,17=62,832</i>	m3	62,83	580,00	36 442,56		70,45	580,00	40 859,84
							<i>148*2,8*0,17=70,448</i>			
3.	11352	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH <i>vybourání betonových chodníkových obrubníků - odvoz na skládku</i> <i>132*2</i>	m	264,00	80,00	21 120,00		296,00	80,00	23 680,00
							<i>148*2</i>			
4.	21361	DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXILIE  <i>132*2,5</i>	m2	330,00	120,00	39 600,00		363,40	120,00	43 608,00
							<i>132*2,45+16*2,50=362,6</i>			
5.	56313	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM <i>Mechanicky zpevněné kamenivo MZK 0/32</i> <i>132*2,1*0,12=33,264</i>	m2	33,26	350,00	11 642,40		36,50	350,00	12 776,40
							<i>132*2,05*0,12+16*2,1*0,12=36,504</i>			
6.	56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI <i>Štěrkodrt' ŠDa 0/53 Ge. Dodání, rozprostření, zhutnění</i> <i>132*2,5*0,2=66</i>	m3	66,00	750,00	49 500,00		72,68	750,00	54 510,00
							<i>132*2,45*0,2+16*2,5*0,2=72,68</i>			
7.	R	POSYP DRCENÝM KAMENIVEM 15kg/m2, fr. 4-8, liberecká žula (perk) + válcování  <i>132*2,1</i>	m2	277,20	30,00	8 316,00		304,20	30,00	9 126,00
							<i>132*2,05+16*2,1=304,2</i>			
8.		DLÁŽDĚNÉ KRYTY ZE ŽULOVÉ DLAŽBY DO LOŽE Z BETONU, VEL. 100/100  <i>132*0,2*2=52,8</i>	m2	52,80	650,00	34 320,00		59,60	650,00	38 740,00
							<i>148*0,2*2+2*0,02=59,6</i>			
9.		ZADLÁŽDĚNÍ PLOCHY POD LAVIČKAMI	m2	3,20	1 430,00	4 576,00		3,20	1 430,00	4 576,00
		Celkem				<b>225 475,36</b>				<b>245 677,84</b>

Rozdíl

**20 202,48**